non conjecturalem tantum, sed probabilem. Talis enim maximè dederet intellectum infinite perfectum, cui nuda, & aperta sunt omnia. *Eleutherius. de Auxil. lib. 5. cap. 45.*

2. Annō 1572. post beatum Pii V, obitum, sucessit auspicatissimè in Ecclesiæ universalis regimen Gregorius XIII; sed continuò rumor in Aquilenaes Provincias emanavit, creatum esse Pontificem alienissimum ab Jesuitico nomine, & jam illos ex urbe expulisse. At planè oppositum evexit, statim enim ab initio sui regiminis perbenignum se Societati exhibuit, crevitque deinceps continuò beneficentia usque èd, ut vix ultrà posset. Primum beneficentiae specimen edidit, quando sub extremum Novembrem, re communicata cum præcipuis Cardinalium, diligentèrque discussa, permisit, ut Societas pristinis juribus suis ac Privilegiis à Sede Apostolica concessis, libere ac integre frui posset, adeoque sustulit Chorum recenter inductum à Pio V. solemnem Professiōnem,

nom, quam idem emitti voluit statim cum suscepto Sacerdotio, reduxit ad terminos in Instituto Societatis designatos. *Sacchin. hist. Soc. p. 3. lib. 8. num. 2. Et seqq.*

Eodem die obierunt.

3. Vallisoleti in Hispania an. 1611. P. Antonius de Padilla, Hispanus. Grandibus procerum titulis, & fortunis se exuit, ut pauperem Christum in ejus Societate indueret. Humilitas illi pro primo Spiritualis vitæ lacte, & omnium adversorum condimento erat. In tirocinio jussit illum aliquando P. Balthasar Alvarez, ejus Magister, à mensa surgere, & ante portam domūs cum mendicis manducare. Fecit alacriter, diebusque Sabbathi exhibat cum emptore, &emptas carnes humeris domum deportabat. Pro pulpito audiabantur secundissimis auribus, dicebatur que de illo Rex Philippus II. *Satis esse ad permovendam concionem, videre in pulpite P. Antonium, tantè mundi dispiciens gloriosum.* Cùm ei Burgensis Archie-

chiepiscopatus offerretur , dixit : *Sibi pro morte lectulum unicum , eumque rudem , ac vetustum sufficere.* Quamvis vitam severissima virtute transegisset , in morte tamen immimentis judicii intuitu visus est trepidare . Sed accepto divinō Viaticō se ipsum animans . *Quid timere , ajebat , debo , Domine mi , cùm mibi dixeris , quod me clausum in tuo corde gestes ? Cùm ita sit ; carus , quod vis , non est , quod pertimescam .* Et oblit placidè herā , quam prædixerat .

4. Milistadii in Germania an. 1633 .
 P. Petrus Ximenez , Hispanus , magnum in Annalibus Austriae nomen . Græcii , & Olomucii multa fortiter , atque utiliter egit contra hæreticos , qui ibi dominabantur , viditque dulces laborum suorum fructus . In causa DEI , & Religionis nullis movebatur respectibus humanis . Unde Viennæ quosdam , qui cum foeminis nutibus colloquebantur , prehensa manu è templo eduxit , dicens : Locum illum DEO sacrum esse , nec polluendum his fôrdibus . Oratio illi prolixia , quæ illum aliquando à sen-

sensuum officio abstrahebat. Post Sacrum summa attentione peractum, duobus aliis intererat, ut suavissimo hospite suo familiarius frueretur.

5. Romæ anno 1694. P. Paulus Segneri, Italus, Missionarius per Italiam, & Concionator planè Apostolicus. Cùm circa annum 1663. ad sacram Exercitiorum spiritualium solitudinem Perusii se receperisset, audivit DEUM in corde sibi loquentem : *Volo, ut amemus invicem.* Fuisse hanc DEI vocem, mox probavit eventus. Ab eo enim momento mutatus in virum alterum, qui semper prebus Religiosus fuerat, maximis passibus ad culmen perfectiannis evasit, passim pro Sancto habitus, & proclamatus, à summo etiam Pontifice expetitus pro concionibus in aula habendis, quibus omnis conditionis hominibus, non aures mulcebat, sed loquebatur ad cor, in virtute DEI. Ex Epistola P. Pinamontii ejus Socii in Missionibus.

XXX. NOVEMBERIS.

L. **A**nnō 1554. erectum est Collēgium Lauretanum Pœnitentiariorum à Julio III. Pont. Max. datusque illi est primus Rector P. Oliverius Manaræus. Expedivit illuc S. Ignatius Socios 14. in fine Novembris, iussu Pontificis, qui cum propter confluxum populi sufficiētes non essent, aucti sunt postea usque ad virginitati. Quām gratus ibi fuerit DEO Sc̄iōrum adventus, & labor, declaravit insigni ostento. Dum enim quidam è Patribus concionem dicit ad Canonicos, & populum, alii verbis in exercitū constitutis dant aures, & operam pœnitentiibus: visus est multis cœlestis quidam splendor è fastigio templi labi supra Sanctam DELparę Domum, templo inclusam, ubi cum aliquamdiu confedisset, digressus est ad Pœnitentiariorum tribunalia, superque capita ipsorum, & confitentium ferebatur tempore notabili. *Orlandinus hist. Soc. p. 1. lib. 14. num. 23. Et c.*

2. E-

2. Etiam per Angelos declaravit
DEUS anno 1650. hoc die : quām
 acceptus ei sit labor Societatis, specia-
 liter Missionariorum. Perpiniani, in
 Comitatu Roussilionensi, nunc Galis
 subiecto , cūm præter bella fames, &
 pestis affligeret populum , instituta est
 Missio Societatis pro excitanda populi
 devotione majore , & placandam Divi-
 nam Majestatem. Recitabantur Li-
 taniæ Marianæ in regali Parochia, fre-
 quenti populo præsente, cūm ecce re-
 ligiosior quidam è Missionariis nostris
 videt DEI-param. V. aræ majori insi-
 dentem , ingenti splendore circumfu-
 sam , cuius latera stipabant SS. Ignatius , & Xaverius ; Angelorum autem
 Chorūm numerofissimum , & suavissi-
 mum audivit occidentem : “ Gaude
 “ atque exulta , Augusta cœli , Angelos
 “ rūmque Regina. Gaude , & tu Ig-
 “ nati , gaude Xaveri. O te Beatum
 “ Ignati , qui eos natus es filios , qui
 “ tot animas à peccati vinculis , infamí-
 “ que servitute eripiunt , & laboribus
 “ suis verè Apostolicis , cœlum implet
 “ tot

tet tantisque animarum manipulis.
 Quæ porrò felicitas , quæ beatitas,
 ex illa esse Societate , quæ adeò con-
 stanter , & operosè hominum saluti
 ac perfectioni incumbit ? O generosi
 Societatis Missionarii ite læti , ite ala-
 cres -- Vobis in primis amici sumus ,
 ut vos adversùs hostes tueamur , &
 omnia à capitibus vestris mala pro-
 pulsemus. O gloriose Ignati gaude ,
 qui filios habes , quibus vel maximè
 favet cælestis Pater , quos amplectitur
 DEUS Filius , quos impensiùs amat
 Spiritus S. & potentissima Regina no-
 stra. Et tu gaude ò gloriose noster
 Seraphim Xaveri : qui ad divina illa
 animarum lucra , & dux fuisti , & lu-
 men ipse prætulisti. Tibi debetur
 illa laus , illa gloria , qui aliis ad sa-
 cras illas expeditiones exemplo illu-
 striore præfulsist. Gaude magne Se-
 raphim Xaveri ! MARIAE vero glo-
 ria ! quæ ad pios illos ausus animos
 fecit , & consilia saniora suggescit.
 Gloria MARIAE , gloria Ignatio glo-
 ria

“ria Xaverio! Gloria, gloria, gloria in
“xternum! Hæc cœlestes genii, quo-
rum aspectu, cantuque per medium
circiter horam recreatus est Missiona-
rius ille. Ita refert Jacobus Lobetius Tom.
1. *Quæst. in Domin. & Festa, quæst.* 4. *in*
Domin. 3. post Pentec. super illa verba:
Gaudium erit in cœlo super uno pec-
catore &c. Gomez in Elog. Soc. p. 3. classe
3. num. 8.

3. Gerundæ in Aragonia an. 1658.
in signi miraculo sanitatem subito resti-
tuit moribundo Venerabilis P. Franci-
scus Suarez. Jacebat in Seminario de-
sperata jam valetudine Magister è no-
stris, quem cum quidam è Patribus su-
premis Sacramentis procurasset, ma-
gna noctis parte apud ægrum trans-
feta, existimans supervictorum crastini-
num, recepit se in Collegium. Sensit
autem vehementem instinctum, ut ali-
quid de reliquiis Ven. P. Francisci de-
ferret ad ægrum, ac per ipsum à DEO
posceret sanitatem moribunda, ad au-
gendum Doctoris nostri estimationem,
&c

& honorem. Manè sumpto reliquiæ
rum loco , à charta rescisso chirogra-
pho , manu P. Francisci exarato, redit
ad ægrum , schedámque illi magna
eum fiducia imponit. Nec mora, ex-
clamat protinus æger : Revixi ! P. Sua-
rius me invicit , sanitatémque reddi-
dit ! Videbatur nonnenimi aberrâsse à
mente : sed ille idem ingeminans, pau-
lò pôst è strato se proripuit , totas in
sospitatoris sti laudes effusus. *Maffejus*
in Vita P. Suar. cap. 24.

Eodem die obierunt.

4. Compluti in Hispania an. 1597.
P. Milan. seu Æmilianus Garcia , Hi-
spanus , Concionator ardens , opera-
rius indefessus , & multis peccatorum
conversionibus felix. Inter dicendum
visus est non semel tota facie collu-
cere , aliàs in festis Pentecostes con-
specta est Columba imminens capiti
perorantis. Moriens impensè rogavit , &
obtestatus est Patres circumstantes , ut
cum

cum S. Paulo non aliud, quam IESUM
prædicarent.

5. Osnaburgi in Germania anno 1630. P. Joannes Teinzerus, Germanus. Multos ad fidem Catholicam, non paucos ad vitam religiosam adduxit, sua illa de divinis loquendi eximia facultate. Osnaburgensis domicili Procurator, & subinde Superior, ut difficillimis temporibus ex magnis angustiis, in quas ab hæreticis conjecti erant, expediret nostros, auctor fuit: ut post meridiem Litanie Laurentianæ de B. V. dicerentur (qui mos etiam deinde perstigit) præsentissimamque DEI-paræ opem sunt experti.

6. Polociæ in Lithuania anno 1650. P. Adamus Ciecienski, Polonus. Ad pietatem, & pias lacrimas apprimè promptus, ad expediendas è vitiorum cæno animas dexter fuit, infestum sibi propterea dæmonem passus, sed facile debellatum. Paralyxi tactus, putabantur non procul abesse ab hora extrema; Sed B. Josaphat Martyr, & Archiepiscopus Polocensis, ei spectandum.

se exhibens , adhuc triennium vitæ promisit ; quo elabente , piè deceffit , oculis plerumq; intentis in eam lectuli partem , ubi olim conspexerat B. Martyrem , fortè tunc etiam præsentem .

I. DECEMBERIS.

P. Christophorus Rodericius à Pio IV. Pontifice , cum authoritate Nuncii Apostolici missus in Ægyptum anno 1561. ut Patriarcham Coptorum , cum gente ipsi subdita , reduceret ad Ecclesiam , prout in animo sibi esse significarat , hoc die Patriarcham convenit Caii , quæ veterum Memphis fuisse dicitur . Traditis illi literis Pontificis , paucis exposuit , quanta charitate ac studio Pontifex optet Unionem Ecclesiæ Coptorum cum Romana , idoque se missum esse , ut hoc in negotio , quantam posset , præstaret operam . Respondit Patriarcha Gabriel : Gratiam se habere Pontifici , quod ut verus Pastor , & Pater omnium , curam Coptorum suscepit , atque ad se potissimum Nuncium suum

de-

destinârit ; quamvis non pauci alii Episcopi ejusdem secum essent mentis, de Unione cum Ecclesia Romana. Se quidem diligenter adlaboraturum, & Nuncii operâ plurimùm usurum. Hæc tunc. Paucis pòst diebus conveniunt apud Venetum Consulem Patriarcha, & Rodericius, ubi iste alteras tradit illi literas Pontificis, quibus postulabat, Episcopum aliquem mittebat ad Concilium Tridenti congregatum. Adjunxit Rodericius ex voluntate Pontificis : ut Patriarcha juvenes aliquot Cophtos mitteret Romam, qui ibi Christiana, Catholicaque addiscerent dogmata, ac tandem ad suos deferrent ; denique Pontificia obtulit munera : pretiosum, splendidumq; apparatum sacrûm. Perlibenter ea suscepit Patriarcha ; de concilio respondit, missurum se Episcopum anno sequente ; de juvenib; deliberaturum, nè fortè Turcis res innotesceret. Tam prospera initia utinam similis coronâset exitus. *Sacchin. hist. Soc. p. 2. lib. 5. n.*

142.

M 2

Apud

2. Apud Sinas Imperator ceteris beneficiis suis insigne adjecit auctarium, hoc die anno 1691. ultro nostris offrendo erectionem novæ Ecclesiæ, ac domus suis sumptibus, extra Urbem Pekinensem, prope Villam suam, ubi magna anni parte commorari solet cum magnatibus suis, qui ibi sua habent palatia. Locum designavit ipse medium inter ædes duorum primariorum ministrorum suorum, nostris, & rei Christianæ addictissimorum. *Ex libris P. Antonii Thome datis ad P. Thyrsum Gonzalez Gen. Præp. anno 1691.*

Eodem die obierunt.

3. Londini in Anglia anno 1581. **P. Edmundus Campianus, Anglus, inclyti Martyris elogiō passim honoratus.** Romæ sublimioribus disciplinis instrutus, jussu Gregorii XIII. Pont. Max. in Angliam rediit. Ibi, mirum dictu, quot hæreticos brevi tempore converterit, quot Catholicos in fide confirmârit, quot fortis in aciem pugnâque eduxerit pro fide athletas, præser-
tim

tim edito in lucem exiguo libello containente Rationes decem pro fide Catholica , quas nemo prudens legit , qui non probârit . Comprehensus , & crudeliter tortus , post tormenta productus est ad disputationem publicam cum principibus sectariorum ; ubi primùm ejus modestia , & fracta tormentis valtudo sannis excepta est , sed vis infracta argumentandi plausum , & victoriam rulit non dubiam . Patibulo tamen addictus , more solito excarnificatus est , stupente vasto flumine Tamesi , Londonium præterfluente , quod eo tempore undis stetit immotis .

4. Ibidem eodem die coronatus est P. Alexander Briantus , Anglus , vir oris Angelici , spiritus Apostolici . In carcere dira fame , & siti , & postea equuleo sapè cruciatus est . Cùm crucem gestans ad tribunal prodiret , iussus est illam abjicere . Sed ille , Nolo , inquiebat , nolo usque ad mortem vexillum meum Crucifixi mitem deferere . Ibo , ut moriar pro illo , qui pro me mortuus est prior . Suspensus igitur , & excarnificatus est , ut Campianus . M 3 5.

2. Apud Sinas Imperator ceteris beneficiis suis insigne adjecit auctarium, hoc die anno 1691. ultro nostris offrendo erectionem novæ Ecclesiæ, ac domus suis sumptibus, extra Urbem Pekinensem, prope Villam suam, ubi magna anni parte commorari solet cum magnatibus suis, qui ibi sua habent palatia. Locum designavit ipse medium inter ædes duorum primariorum ministrorum suorum, nostris, & rei Christianæ addictissimorum. *Ex litteris P. Antonii Thome datis ad P. Thyrsum Gonzalez Gen. Præp. anno 1691.*

Eodem die obierunt.

3. Londini in Anglia anno 1581. **P. Edmundus Campianus**, Anglus, inclyti Martyris elogiō passim honoratus. Romæ sublimioribus disciplinis instrutus, iussu Gregorii XIII. Pont. Max. in Angliam rediit. Ibi, mirum dictu, quot hæreticos brevi tempore converterit, quot Catholicos in fide confirmârit, quot fortis in aciem pugnâque eduxerit pro fide athletas, præser-

tim

tim edito in lucem exiguo libello continente Rationes decem pro fide Catholica , quas nemo prudens legit , qui non probârit . Comprehensus , & crudeliter tortus , post tormenta productus est ad disputationem publicam cum principibus sectariorum ; ubi primum ejus modestia , & fracta tormentis valedictio sannis excepta est , sed vis infracta argumentandi plausum , & victoriam rulit non dubiam . Patibulo tamen ad dictus , more solito excarnificatus est , stupente vasto flumine Tamesi , Londonium præterfluente , quod eo tempore undis stetit immotis .

4. Ibidem eodem die coronatus est P. Alexander Briantus , Anglus , vir oris Angelici , spiritus Apostolici . In carcere dira fame , & siti , & postea equuleo saepè cruciatus est . Cum crucem gestans ad tribunal prodiret , iusfus est illam abjecere . Sed ille , Nolo , inquietabat , nolo usque ad mortem vexilbum meum Crucifixi mitem deferere . Ibo , ut moriar pro illo , qui pro me mortuus est prior . Suspensus igitur , & excarnificatus est , ut Campianus , M 3 5 .

5. Methymnæ in Hispania anno 1633. P. Ferdinandus de Castro Palao, Hispanus. Pueritiam egit tam innocentem, ut vulgo audiret *Puer Prædestinatus*. In Tyrocinio Societatis *Angeli*, & *Sancti* titulum est assecutus, quem vita omni religiosissima firmavit, & ornavit profundissima humilitate, rigida paupertate, & indefesso Religiosæ perfectionis, atque literarum studio. Post Theologiæ Scholasticæ curriculum magnâ eruditionis famâ exactum, totum se dedit Theologiæ Morali; quam septem doctissimis Tomis in folio illustravit, auditus Compostelæ ab auditorio tam frequenti, ut nec antè nec post simile sit visum. *Sotul.*
in bibl. Soc.

II. DECEMBRIS.

1. PP. Salmeron, & Ribadeneira Bruxellas in Belgio penerunt, anno 1557. laboranti Societiati subsidio futuri. Multum enim negotii facebat Sociis Decretum Parisiis editum contra Societatem, sub nomine

mine Academiz illius , quamvis re vera paucorum fuerit , eratque id Decretum unica causa , quare Lovanium non admitteret Collegium . Dicebant enim : si falsum , iniquum , & famosum est id Decretum , cur Pontifex illud non damnat ? Sed Patres , nō universam concitarent Academiam , malebant illud concidere sine strepitu impulso temporis , quam suprenae authoritatis ; nec defuit DEUS Societati tempore opportuno . *Sacchini hist. Soc.*
p. 2. lib. 1. n. 109.

2. Romæ , cùm anno 1559. Cardinales in Vaticano conclavi convenire non possent in eligendo Pontifice , post obitum Pauli IV. Otho Truchsesius Cardinalis Augustanus P. Lainium , Præpositum Societatis Generalem , ad se per libellam evocavit postridie Calend. Decembres , tanquam de re maximi momenti cum ipso tractaturus . Ut conspectus est in conclavi Laynes , Cardinales aliquot , quibus viri virtus & sapientia perspectissima erat , illi ex-